

Nyhedsbrev, maj 2016

Kære kollegaer,

På Kommunaldirektørforeningens vegne vil jeg gerne gøre opmærksom på, at den planlagte konference om "Ledelse og styring af bæredygtig velfærd" er flyttet fra den 7. juni til den 13. oktober. Du kan læse mere om det i indeværende nyhedsbrev.

Derudover kan du læse om ICMA's udvekslingsprogram IMEP og Dansk Arkitektur Centers nye tiltag om Strategisk byledelse, som er et forløb for politikere og deres direktører, der ønsker at styrke kommunens strategiske lederskab og kommunens udvikling.

I næste uge sender Aalborg Universitet undersøgelsen "kommunernes administrative lederskab 2016" ud, og jeg vil opfordre alle til at besvare spørgeskemaundersøgelsen.

Du kan desuden finde information om tid og sted for Kommunaldirektørforeningens næste årsmøde i indeværende nyhedsbrev.

God læselyst!

Med venlig hilsen

Henrik Kolind

Formand for Kommunaldirektørforeningen

NY DATO for konferencen "Ledelse og styring af bæredygtig velfærd"

Konferencen "Ledelse og styring af bæredygtig velfærd" **flyttes fra den 7. juni til den 13. oktober.** Begrundelsen er, at den aktuelle mediedebat om styring i den offentlige sektor, foranlediget af offentliggørelsen af metastudiet fra KORA om resultatbaseret styring, gør det afgørende at så mange som muligt i den potentielle deltagerkreds, får mulighed for at være med til konferencen.

Programmet for konferencen vil være det samme. Formiddagen vil bestå af en række oplæg inden for den nyeste viden fra Danmark og Sverige omkring resultatbaseret styring og lærende styringssystemer, som danner afsæt for eftermiddagens aktive workshops. Her vil alle deltagere sammen med forskere og ledelsestænkere identificere fælles pejlemærker og alternativer til de nuværende styrings- og ledelsesparadigmer.

Der vil blive sendt invitation og endelig program ud inden sommerferien.

Vi håber, at du stadig har mulighed for at deltage. **Sæt kryds i kalenderen den 13. oktober!**

Årsmøde for kommunaldirektørforeningen

Dato for næste årsmøde i KommunalDirektørforeningen er nu på plads. Næste årsmøde bliver afholdt i Roskilde den **4. og 5. maj 2017**. Så sæt kryds i kalenderen allerede i dag!

Kommunernes administrative lederskab 2016

Den 18. maj sendes spørgeskemaundersøgelsen "Kommunernes administrative lederskab 2016" ud. Undersøgelsen er en opfølgning på en række tidligere danske spørgeskemaundersøgelser til kommunale topchefer af kommunernes ledelse i Danmark. Undersøgelsen gennemføres af Aalborg Universitet.

Formålet med undersøgelsen er bl.a. at skabe ny viden om de langsigtede udviklingstendenser i kommunernes administrative lederskab fra 1980-2016. Undersøgelsen vil på visse punkter kunne sammenlignes med en undersøgelse til danske borgmestre og med internationale undersøgelser af kommunale topchefer.

Vi opfordrer alle til at besvare undersøgelsen og bidrage til væsentlig forskning om kommunernes ledelse og dens udvikling over tid.

ICMA's udvekslingsprogram IMEP

I nedenstående henvendelse fra ICMA, kan du læse mere om ICMA's International Management Exchange program:

Greetings ICMA International Affiliates,

As part of our agreement with you, we encourage member to member exchanges.

Since 1979, the International Management Exchange Program (IMEP) has provided opportunities for ICMA members to expand their horizons by participating in an exchange with members of ICMA's international affiliate organizations (You!).

Participants in an exchange generally spend two weeks in the locality of the host manager and attend the host association's annual or other special meeting in countries where language is not a barrier. In return, participants host a reciprocal visit for their counterpart.

Participants learn about management and service delivery practices in their exchange partner's country through experiencing the day-to-day professional and after-work activities of the host.

I wanted to write and see if there is interest from your organization in a match for 2016. We will be soliciting applications for the program from our membership soon and wanted to provide the list of interested countries. For additional information visit: www.icma.org/imep.

Please let me know if you have any questions.

Lauren Crawford

Program Manager

International

International City/County Management Association (ICMA)

lcrawford@icma.org

STRATEGISK BYLEDELSE FOR POLITIKERE

KOMDIR er en del af partnerskabet omkring kompetenceudviklingsprogrammet STRATEGISK BYLEDELSE, som Dansk Arkitektur Center arrangerer.

Programmet er specialdesignet til borgmestre og udvalgsformænd, der sammen med deres direktører ønsker at styrke kommunens strategiske lederskab.

STRATEGISK BYLEDELSE FOR POLITIKERE er et intensivt forløb, der består af to seminarer og en studietur. Programmet er lagt an på at politikere og direktører får en fælles forståelsesramme og sammen får mulighed for at styrke kommunens strategiske overvejelser og udvikle nye tanker om kommunens udvikling.

komdir.dk

Kommunaldirektørforeningen i Danmark

Deltagerne får en grundig introduktion til strategisk byledelse og indsigt i styringsværktøjer til byudvikling og konkrete greb til at arbejde med analyse, strategiske alliancer, partnerskaber og netværk. Seminarerne og studieturen er bygget op omkring oplæg, case-studier, diskussioner og sparring.

STRATEGISK BYLEDELSE er udviklet og drevet af Dansk Arkitektur Center for et partnerskab bestående af Realdania, KTC og KOMDIR.

Læs mere: <http://www.dac.dk/da/dac-cities/strategisk-byledelse/for-politikere/>